
Příloha č. 8 Smlouvy

Smlouva o zpracování osobních údajů 

Číslo smlouvy Objednatele: 3533/21/7100-30121-500107
Česká republika - Generální finanční ředitelství

se sídlem:                                               Lazarská 15/7, 117 22 Praha

IČO:                                                        72080043

DIČ:                                                        CZ72080043

zastoupen:                                              , ředitel Sekce metodiky a výkonu daní

bankovní spojení:                                   

číslo účtu:                                               

korespondenční adresa:                         Lazarská 15/7, 117 22 Praha

dále jen „Správce“

a

OPTYS, spol. s r.o. 

se sídlem: U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 
společnost je zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vl. č. 1915
zastoupená:  jednatelem
IČO: 42869048
DIČ: CZ42869048
bankovní spojení:
číslo účtu: 

dále jen nebo „Zpracovatel“

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají 

ke Smlouvě o poskytování služeb – centrální tisk a distribuce složenek k úhradě daně z nemovitých věcí 
tuto Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva“).  

1. Účel a předmět Smlouvy

1.1 Mezi Smluvními stranami byla na základě výsledku zadávacího řízení  o veřejné zakázce „Centrální tisk a

distribuce  složenek  k úhradě  daně  z nemovitých  věcí“ uzavřena  smlouva  č.  Objednatele  3533/21/7100-
30121-500107 o poskytování služeb – centrální tisk a distribuce složenek k úhradě daně z nemovitých věcí
(dále jen „SoPS“). 

1.2 Řádné plnění závazků z SoPS vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů fyzických osob a statutárních
zástupců právnických osob, poplatníků daně z nemovitých věcí (dále jen „subjekty údajů“), které bude pro
Správce  provádět  Zpracovatel.  Osobní  údaje  subjektů  údajů,  které  budou  zpracovávány,  jsou:  jméno,
příjmení,  titul,  rodné  číslo,  identifikační  číslo,  adresa,  výše  daně  z nemovitých  věcí  na  kalendářní  rok,
informace o případném přeplatku nebo nedoplatku na dani z nemovitých věcí. 



Příloha č. 8 Smlouvy

1.3 S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem plnění povinností stanovených
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) při plnění závazků z SoPS.

1.4 Předmětem této Smlouvy je zpracování osobních údajů (dále jen „Plnění“) Zpracovatelem pro Správce z
důvodu podle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm.  - e)  GDPR, neboť ke zpracování Osobních údajů Správcem
dochází na základě zákona č.338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“). Účelem zpracování osobních údajů je zvláštní konstrukce daně z nemovitých věcí, a to zejména s
ohledem na ust. § 13a odst. 2 zákona a rovněž zajištění výběru daně z nemovitých věcí.

1.5 Zpracováním se pro účely této Smlouvy rozumí v souladu s čl. 4 odst.  2 GDPR jakákoliv operace nebo
soubor operací s osobními údaji  nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci
automatizovaných  postupů,  jako  je  shromáždění,  zaznamenání,  uspořádání,  strukturování,  uložení,
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv
jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení; vždy k účelu zajištění řádného
Plnění.

1.6 Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy je zahrnuta v
ceně uvedené v SoPS.

1.7 Realizace Plnění bude probíhat na základě pokynů oprávněných osob Správce definovaných v čl. 1.23 této
Smlouvy,  jež budou obsahovat  specifikaci  konkrétních  požadovaných služeb v rámci  realizace předmětu
Plnění.

1.8 Zpracovatel  zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce,  včetně v otázkách
předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají
právo Evropské unie nebo členského státu, které se na Správce vztahuje; v takovém případě Zpracovatel
Správce  informuje  o  tomto  právním  požadavku  před  zpracováním,  ledaže  by  tyto  právní  předpisy  toto
informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

1.9 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích a osobních údajích, které zpracovává podle
Smlouvy, a to i po ukončení zpracování osobních údajů podle Smlouvy. 

1.10 Zpracovatel  je  povinen zavázat  mlčenlivostí  o  osobních  údajích  fyzické  osoby,  které  přijdou do  styku  s
osobními  údaji  u  Zpracovatele  nebo  jsou  oprávněny  u  Zpracovatele  zpracovávat  osobní  údaje  podle
Smlouvy. Tento závazek mlčenlivosti musí trvat i po skončení pracovního poměru nebo obdobného právního
vztahu fyzické osoby ke Zpracovateli.

1.11 Povinnost mlčenlivosti  podle čl.  1.9 – 1.10 této  Smlouvy se neuplatní, pokud je to nutné pro plnění úlohy
soudu a orgánů činných v trestním řízení podle příslušných právních předpisů nebo ve vztahu k Úřadu pro
ochranu osobních údajů České republiky při plnění jeho pravomocí.

1.12 Zpracovatel  přijme  všechna  opatření  požadovaná  podle  článku  32  GDPR,  a  to  včetně  opatření
požadovaných SoPS.

1.13 Zpracovatel dodržuje podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 čl. 28 GDPR.

1.14 Zpracovatel zohledňuje povahu zpracování, je Správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a
organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon
práv subjektu údajů stanovených v kapitole III GDPR.

1.15 Zpracovatel je Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 GDPR, a to
při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici.

1.16 Nejpozději do patnácti (15)  dnů po ukončení účinnosti  SoPS nebo po opadnutí účelu zpracování osobních
údajů,  je  Zpracovatel  povinen  ukončit  zpracovávání  osobních  údajů  subjektů  údajů  podle  této  Smlouvy.
Zpracovatel v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymaže či jinak technicky odstraní,
nebo je vrátí Správci po ukončení povinností spojených se zpracováním osobních údajů podle této Smlouvy,



Příloha č. 8 Smlouvy

vymaže existující kopie, pokud právní předpisy nepožadují uložení (archivaci) daných osobních údajů nebo
jejich uložení není nezbytné k ochraně práv a oprávněných zájmů Zpracovatele.

1.17 Zpracovatel  poskytne  Správci  veškeré  informace  potřebné  k  doložení  toho,  že  byly  splněny  povinnosti
stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné Správcem nebo jiným auditorem,
kterého Správce pověřil, a k těmto auditům přispěje. Zpracovatel informuje neprodleně Správce v případě, že
podle jeho názoru určitý  pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy Evropské unie nebo členského státu
týkající se ochrany osobních údajů. 

1.18 Zpracovatel je povinen na výzvu poskytnout Správci dostatečné záruky zavedení vhodných technických a
organizačních opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana
práv subjektu údajů. 

1.19 Zpracovatel je povinen poskytnout součinnost při řešení uplatnění práv subjektem údajů dle GDPR.

1.20 Správce je povinen předat včas Zpracovateli  úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady, jež jsou
nezbytně nutné k Plnění, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Zpracovatel v rámci své činnosti.
Správce je povinen poskytovat Zpracovateli během Plnění v případě potřeby další součinnost v přiměřeném
rozsahu.

1.21 Správce  se  zavazuje  zajistit  Zpracovateli  zejména  přístup  k  relevantním  zdrojům  interních  informací,
potřebných k plnění předmětu této Smlouvy a další potřebnou součinnost.

1.22 Zpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů podle této Smlouvy dalšího zpracovatele (dále
jen  "Subdodavatel")  pouze  na  základě  předchozího  konkrétního  nebo  obecného  písemného  povolení
Správce. Pokud Správce udělí Zpracovateli obecné povolení se zapojením Subdodavatele, Zpracovatel se
zavazuje informovat Správce o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších Subdodavatelů
nebo jejich nahrazení,  přičemž  Správce má právo vyslovit  vůči  těmto  změnám námitky. Zpracovatel  se
zavazuje, že bude dodržovat podmínky zapojení Subdodavatele podle tohoto čl.  1.22 Smlouvy a podmínky
stanovené  v čl.  28.  odst.  2  a  4 GDPR. Pokud Zpracovatel  zapojí  do zpracování  osobních  údajů  podle
Smlouvy  Subdodavatele,  zavazuje  se  uložit  mu prostřednictvím  smlouvy  stejné  podmínky  zpracování  a
povinnosti na ochranu údajů, jako se stanovují ve Smlouvě, a to především poskytnutí dostatečných záruk k
přijetí a dodržování přiměřených technických a organizačních opatření a dodržování povinností podle čl. 32
GDPR  Subdodavatelem  a  veškerými  osobami  oprávněnými  zpracovávat  osobní  údaje,  které  u
Subdodavatele působí.

1.23 Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti, které by mohly
nepříznivě ovlivnit  řádné a včasné plnění  závazků vyplývajících z tohoto článku Smlouvy a poskytovat  si
součinnost  nezbytnou  pro  plnění  tohoto  článku  Smlouvy  a  pro  legitimní  zpracování  osobních  údajů.
Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou:

Na straně Správce:  

Na  straně  Zpracovatele:  ,  ředitel  divize  Business,  tel.  ,  mob.  
.

Dojde-li z jakéhokoli důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního orgánu atp.) k nutnosti
změny dohodnutých  pravidel  při  plnění  předmětu  této Smlouvy nebo SoPS, zavazují  se  Smluvní  strany
neprodleně o této skutečnosti  informovat druhou smluvní  stranu. Smluvní  strany jsou povinny v takovém
případě zahájit jednání o změně této Smlouvy.

2. Závěrečná ujednání

2.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to po dobu účinnosti SoPS.

2.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

2.3 Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 



Příloha č. 8 Smlouvy

2.4 Veškeré změny Smlouvy je možné provést pouze formou očíslovaných písemných dodatků, které se po jejich
podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran stanou nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.5 Pokud  jakákoliv  ujednání nebo  jakékoliv  části  ujednání Smlouvy  budou  považovány  za  neplatné  nebo
nevymahatelné,  nebude  mít  taková  neplatnost  nebo  nevymahatelnost  za  následek  neplatnost  nebo
nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná
neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení, a práva a povinnosti Smluvních stran se
budou  vykládat  přiměřeně.  Smluvní  strany  se  dále  zavazují,  že  budou navzájem spolupracovat  s  cílem
nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude
dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy),
jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

2.6 Tato Smlouva je vyhotovena třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zpracovatel a dva
Správce. 

V Praze dne 3.2.2021 V Dolních Životicích dne 20. 1. 2021 

Za Správce: Za Zpracovatele:

ředitel Sekce metodiky a výkonu daní jednatel


	1. Účel a předmět Smlouvy
	2. Závěrečná ujednání

